
5 kroků, jak začít pracovat
z domu už za pár měsíců.

GoodLadies

Praktický průvodce pro úspěšný start



Proč začít pracovat z domu?

Práce z domu je snem mnoha lidí – flexibilní
pracovní doba, žádné dojíždění a možnost
organizovat si čas podle sebe. Ale jak začít?
Pokud chceš pracovat na dálku, ale nevíš, kde
začít, tento průvodce tě provede pěti klíčovými
kroky, jak na to.



1. Najdi svou specializaci

Než začneš hledat práci z domu, je důležité
vědět, co chceš dělat. Zamysli se nad svými
dovednostmi, zájmy a zkušenostmi.

 Otázky, které si položit:

👉 Co mě baví a v čem jsem dobrá?
👉 Jaké mám pracovní zkušenosti, které
mohu využít?
👉 Co bych se chtěla naučit a v jakém oboru
bych se chtěla rozvíjet?



2. Vytvoř si základní portfolio

Když víš, jakou cestou se chceš vydat, je čas
vytvořit si portfolio, které ukáže tvé
schopnosti a přitáhne první klienty.

Co by mělo portfolio obsahovat?

✅ Stručné představení (kdo jsi, co děláš,
proč to děláš).
✅ Ukázky tvé práce (i fiktivní projekty, pokud
zatím nemáš zkušenosti).
✅ Reference (můžeš začít třeba prací pro
známé zdarma výměnou za doporučení).
✅ Kontaktní údaje a odkazy na tvé sociální
sítě nebo web.

💡 Tip: Portfolio nemusí být složité, stačí i
jednoduchá webová stránka nebo dobře
připravený PDF dokument.



„Nejlepším způsobem, jak předpovědět
budoucnost, je vytvořit ji.“

— Abraham Lincoln



3. Najdi první klienty

Práce z domu často znamená hledání
klientů nebo zaměstnavatele, který ti
umožní pracovat na dálku. Existuje několik
způsobů, jak získat první zakázky:

✅ Připoj se k platformám pro freelancery
(Upwork, Fiverr, Freelancer.com).
✅ Oslov podnikatele na LinkedIn nebo
Facebooku a nabídni jim své služby.
✅ Přidej se do skupin pro freelancery
(např. skupina HolkyZMarketingu).
✅ Vytvoř si vlastní web a propaguj se na
sociálních sítích

💡 Tip: Nečekej, až tě klienti osloví sami –
buď aktivní, nabízej své služby a buduj si síť
kontaktů.

https://www.facebook.com/groups/holkyzmarketingu


4. Nastav si pracovní režim

Práce z domu může být skvělá, ale vyžaduje
disciplínu a organizaci.

Jak si vytvořit produktivní pracovní
prostředí?
👉 Najdi si klidné místo, kde tě nebude nic
rušit
👉 Nastav si pevné pracovní hodiny a
dodržuj je
👉 Používej plánovací nástroje (Trello,
Asana, Google kalendář)
👉 Dodržuj rovnováhu mezi prací a osobním
životem

💡 Tip: Naplánuj si každý den dopředu a
stanov si jasné cíle, aby ses vyhnula
prokrastinaci.



5. Neustále se uč a zlepšuj

Online práce se neustále vyvíjí a je důležité
držet krok s novými trendy a nástroji.

Jak se vzdělávat?
👉 Sleduj odborné blogy a webináře
👉 Přihlas se do online kurzů
👉 Připoj se k online komunitám a sdílej
zkušenosti s ostatními

💡 Tip: Investuj do svého vzdělání – čím víc
umíš, tím větší máš šanci uspět v online
světě.



„Sebedůvěra je prvním tajemstvím úspěchu.“
— Theodore Roosevelt



🎯 Teď už víš, jak začít pracovat z domu!

 Udělej první krok:
 ✅ Vyber si svou specializaci
 ✅ Vytvoř si portfolio
 ✅ Najdi si prvního klienta

🚀 Chceš se naučit všechny dovednosti, které
by virtuální asistentka měla ovládat a mít
jistotu, že v této kariéře uspěješ? 

Přihlas se do našeho Komplexního kurzu
virtuální asistence, který ti financuje úřad
práce.

Další kroky – co teď?

Přihlásit se do kurzu

https://goodladies.cz/komplexni-kurz-virtualni-asistence/

